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FÖRMÅNSBEHANDLING 

Med förmåns- eller preferenstull avses tullfrihet eller en tullsats som är lägre än den allmänna tullen och som beviljas 
antingen ensidigt av Europeiska unionen eller med stöd av avtal som Europeiska unionen slutit med vissa tredje länder. 
Tredje länder och områden är länder och områden som inte är medlemmar i Europeiska unionen. 

Förmånsbehandling är i fråga om vissa produkter kvantitativt begränsad genom tullkvoter. När tullkvoten blivit fullt 
utnyttjad, uppbärs den allmänna tull som gäller för varor med ursprung i tredje land. 

I vissa varukoder kan en och samma vara omfattas av flera olika stora förmånstullar som är förknippade med vissa 
villkor. Då tillämpas förmånstullarna enligt dessa villkor. En viss vara kan också vara berättigad till flera 
kvotbundna förmånstullar av olika storlek. I vissa varukoder kan en och samma vara utöver en kvotförmånstull 
också omfattas av en förmånstull som är högre än kvottullen och som blir tillämplig när kvoten blivit fullt utnyttjad. 

Tillämpning av förmånsbehandling förutsätter att varorna har ursprung i det preferensberättigade landet eller området. 
Dessutom krävs att varorna importeras direkt från landet eller området i fråga. Att varorna är berättigade till 
förmånsbehandling bevisas med ett skriftligt ursprungscertifikat som det avtal eller arrangemang förutsätter som 
förmånsbehandlingen grundar sig på, t.ex. varucertifikat EUR.1 eller varucertifikat EUR-MED, formbunden 
ursprungsdeklaration eller formbunden ursprungsförsäkran. Utan skriftligt ursprungscertifikat kan förmånsbehandling 
beviljas upp till en viss värdegräns endast för icke-kommersiella småförsändelser och för varor som resande för med 
sig till landet. 

Förmånsbehandling begärs i tulldeklarationen. För att erhålla förmånsbehandling ska importören i tulldeklarationen 
ange uppgifter om ursprungsbeviset samt de koder som förmånsbehandlingen förutsätter.  Tullen kan vid behov också 
begära att få se ursprungsbeviset. Om förmånsbehandlingen beviljas inom en tullkvot kan begäran om 
förmånsbehandling redan göras i samband med att man begär tillämpning av tullkvoten och frigörande av produkten 
för övergång till fri omsättning. 

Om det inte hänvisas till det ursprungsbevis som förmånsbehandlingen förutsätter i samband med inlämning av 
tulldeklarationen eller inom den extra tidsfristen för komplettering av tulldeklarationen, eller om ursprungsbeviset inte 
kan godkännas på grund av fel eller bristfälligheter, ska allmän tull uppbäras för varorna. Ursprungsbeviset kan företes 
också efter det att tulldeklarationen godkänts och om beviset kan godkännas, återbetalas eller efterges den tull som 
tagits ut till ett för högt belopp. Ändring i en felaktig eller inkorrekt förtullning kan sökas genom en begäran om  
omprövning. 

Förmånsberättigade länder, områden och landgrupper 

Förmånsbehandling kan beviljas endast ett sådant land eller område som meddelat Europeiska kommissionen namnen 

på de myndigheter som bestyrker ursprungscertifikat samt modellerna för de stämplar som dessa använder. I fråga om 

vissa grupper av utvecklingsländer (GSP, AVS och ULT) har vissa länder eller områden inte meddelat dessa uppgifter. 

Om ett land eller område är berättigat till flera landgruppers förmånsbehandling avgör det ursprungsbevis som företes 

för varorna vilken behandling som ska tillämpas. Registrerade exportörers ursprungsförsäkran från GSP-länder 

berättigar till GSP-behandling. Registrering av exportörer och användning av ursprungsförsäkran ersätter stegvis 

ursprungsintyg Form A, bestyrkt av ett GSP-lands myndighet, i alla GSP-länder senast slutet av juni 2020. 

Varucertifikat EUR.1 berättigar till förmånsbehandling för ursprungsprodukter från bl.a. länder inom det Paneuropa-

Medelhavsområdet.  

På Tullens webbplats finns mera information om förmånsbehandling  

Förmånsberättigande ursprungsintyg vid import  

https://tulli.fi/sv/foretag/import/tullformaner-pa-basis-av-ursprung
https://tulli.fi/documents/2912305/3915975/Förmånsberättigande+ursprungsintyg+vid+import/3e3a0244-efed-44d3-9993-bafcfe02dcac/Förmånsberättigande+ursprungsintyg+vid+import.pdf

